
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢI BÌNH Độc lập - Tự do " Hạnh phúc

Số: 42 /2024/QĐ-UBND TháiBĩhh, ngày4'itháng'i^năm 2024
QUYỂT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số nội dung về nâng bậc
lưong trưóc thòi hạn do iập thành tích xuầt sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối
vói can bộ, công chưc, viên chức và nguửi lao động thuộc thẩm quyền quản lý

của ủỳ ban nhân dân tỉnh Thái Bình ban hành kèm theo Quyết định số
03/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2024 của ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tẩ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và

Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp hiật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp ỉuật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Cán hộ, công chức ngày 13 thảng 11 năm 2008;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và

Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thivởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 2Ồ4/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 c

Chỉnh phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và ỉ
ỉượng vũ trang;

Căn cứ Nghị định số 17/20Ỉ3/NĐ-CP ngày 19 tháng 02 năm 20Ỉ3 sửa đôi,
hồ sung một số điều của Nghị định số 204/20Ồ4/NĐ-CP ngày 14 thảng Ỉ2 năm
2004 của Chỉnh phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và
ỉực hỉựng vũ trang;

Căn cứ Nghị định sổ ỉ ỉ5/202Ồ/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản ỉý viên chức;

Căn cứ Nghị định sẻ Ỉ38/2020/NĐ-CP ngày 27 thảng 11 năm 2020 của
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản ỉý công chức; ^

Căn cứ Nghị định số ỉ ỉ Ỉ/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của
Chỉnh phủ về họp đồng đoi với một so công việc tỉ'0ng cơ quan hành chính và
đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định sổ 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chỉnh
phủ quy định về cán bộ, công chức, cấp xã và người hoạt động không chuyên
trách ở cấp xã, thôn, to dân phố;

Cãn cứ Nghị định sẻ 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của
Chỉnh phủ sửa đối bể sung một số điều của Nghị định so ỉ ỉ5/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định sổ ỉ Ỉ6/2024/NĐ-CP ngày ỉ7/9/2024 của Chỉnh phủ sửa đốị
bổ sung một sỗ điều của Nghị định sổ 128/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính
phủ quy định về tiỉyển dụng, sử dụng và quản lý công chức và Nghị định sô



06/2023/NĐ-CP ngày 21/02/2024 của Chính phủ quy định về ìáểm định chất ỉượng đầu
vào công chức;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TPBNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ trưởng
Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc ỉưong thường xuyên và nâng bậc
ỉưong trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Thông tư số 03/202Ỉ/TT~BNV ngày 29 tháng 6 năm 202ỉ của Bộ
trưởng Bộ Nộỉ vụ sửa đổi, bể sung chế độ nâng bậc ỉưong thường xuyên, nâng
bậc hương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm nỉên vượt khung đối với cán bộ,
công chức, viên chức và người lao động;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2178/TTr-SNV ngày
27 tháng 9 năm 2024 và Báo cáo số 2346/BC-SNVngày 25 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đỗi, bỗ sung một số điều của Quy định một số nội dung về

nâng bậc lưciig truó*c thòi hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện
nhiệm vụ đối vó*i cán bộ, công chửc, viên chức và ngưò'i lao động thuộc thấm
quyền quản lý của ủy ban nhân dân tỉnh Thái Đình ban hành kèm theo
Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2024 của ủy ban
nhân dân tỉnh cụ the như sau:

1. Sửa đổi điểm a, điểm c khoản 2 Điều 5 như sau:
"a) Giáo viên, Huấn luyện viên, Đạo diễn trực tiếp bồi dưỡng các cá nhân

đạt thành tích được quy định tại điểm e, điểm g, klioản 1 Điều 5 Quy định này".
"c) Bằng khen của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh theo tiêu chuẩn quy định tại

điểm d klioản 1 Điều 74 Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15 ủiáng 6 năm 2022".
2. Bổ sung điểm d vào sau điểm c Ichoản 3 Điều 5 như sau:
"d) Giáo viên đạt danh hiệu Giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh, Giáo viên

nhiệm lóp giỏi cấp tỉnh và có 01 năm trong thời gian giữ bậc lương được đá
giá xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ".

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đồc Sở Nội vụ, Thủ trư

các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ủy ban nhân dân tỉnh; J
tịch ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Chủ tịch ủy ban nhân dân xã, phường,
thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi liànli Quyết định này.

Điều 3. Điều khoản thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 11 năm 2024. UíT

Nơi nhân: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Cục kiểm íra văn bàn QPPL, Bộ Tư pháp; CHỦ TICH
- Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ; ĩ/ttPW
- Thirờng trực Tỉnh LÌy; ítxWJ/
- Chù tịch, các Phó Chủ tịch HĐND tinh;
- Cliủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Công báo tỉnh Thái Bình;
-Lưu: VT,NCKS.

JŨÌ Văn Hoàn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:55:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!




